
Isole Egadi

COMUNE   DI   FAVIGNANA
- Libero Consorzio Comunale Trapani- già Provincia Regionale di Trapani -

* * *

ORIGINALE

Registro Generale n.

ORDINANZA SINDACALE

N. 34 DEL 25-12-2021

Ufficio: 1̂ SETTORE

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO  26.12.2021.

L'anno  duemilaventuno addì  venticinque del mese di dicembre, il Sindaco Forgione
Francesco

ILSINDACO

Visto che, in data 25.12.2021 è deceduta  Nicole Marino di anni 14";
Preso atto che la sua morte ha suscitato profonda emozione tra i cittadini di Favignana;
Ritenuto doveroso rappresentare alla famiglia la vicinanza e la solidarietà dell’intera comunità
per la tragica scomparsa della giovane;
Interprete dei sentimenti di tutta la Cittadinanza, ravvisata la necessità di proclamare per il
giorno delle esequie, limitatamente all’orario di svolgimento dei funerali, il lutto cittadino;
Visto il D.Lgsn.267/2000 e ss.mm.ii,;

DISPONE

La proclamazione del lutto cittadino, per il 26.12.2021, giorno nel qualesi svolgeranno le
esequie di Nicole Marino, presso la Parrocchia “Maria SS. Immacolata”, alle ore 15.00,
mediante:

a) L’esposizione a mezz’asta della bandiera comunale, posta nel Palazzo Comunale, listata a
lutto.



 b)La chiusura di tutti gli esercizi commerciali con l’abbassamento delle serrande dalle
ore15:00 alle ore 16:00 in concomitanza con lo svolgimento dei funerali.

c) E’vietata, nella suddetta fascia oraria, qualsiasi attività e comportamento in contrasto con il
carattere luttuoso della giornata.

d) E’ fatto obbligo del rispetto  delle  prescrizioni indicate nel decreto sindacale n° 33 del
17/12/2021 in materia di sicurezza sanitaria.

e) La pubblicazione della presente ordinanza sul sito internet  istituzionale del Comune.

La presente ordinanza è trasmessa alla Prefettura di Trapani, al Comando Stazione Carabinieri
di Favignana, alla Polizia Municipale del Comune.
Gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza della presente Ordinanza.

Ordinanza Ordinanza sindacale n.34 del 25-12-2021 COMUNE

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL Sindaco
Forgione Francesco

Ordinanza Ordinanza sindacale n.34 del 25-12-2021 COMUNE

Pag. 3


